PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Moro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 - PROCESSO Nº 13.782/2024

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento parcelado de medicamentos, visando atender demanda

derivada de cumprimento de ordem judicial.

Prezados Senhores:

Em resposta ao pedido de esclarecimento formulado por empresa interessada em participar do

certame referenciado, e conforme manifestação da Secretaria de Saúde, órgão gestor e responsável

pela elaboração do Termo de Referência, através de sua Farmacêutica, Maria Carolina C. Mascarini,

esclarecemos, na mesma forma e teor, conforme segue:

PERGUNTA:

Prezados, podemos seguir com a quantidade de 16 seringas para o item 92, o laboratório só fornece caixa

com 2 seringas e seguindo a quantidade solicitada no edital não fecha a caixa com 2. ITEM 92 - dupilumabe

150 mg/ml - 300 mg - QUANTIDADE: 15 AMPOLAS

RESPOSTA:

Conforme informado no item 4 do termo de referência, os quantitativos requeridos são apenas uma

estimativa de previsão de consumo para o período de 12 meses, podendo ser adquiridos ou não. Embora

a embalagem seja com duas unidades, o valor registrado para efeito de aquisição será o unitário,

independente da forma da embalagem.

Atenciosamente,

Milena Canavesi Camatari

Agente de Contratação/Pregoeira

Portaria n° 006/2024

ASSINATURA DIGITAL, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM INFERIOR DO DOCUMENTO

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100370030003400340036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100370030003400340036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3100370030003400340036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por MILENA CANAVESI CAMATARI em 27/08/2024 10:31

Checksum: 518BD3FBE6368FBBFB8126DF0497A95AE733B4C466A01A8C1304C18699655978